
 

M OL Ė T Ų  R AJ ON O S A V I VA L D Y B Ė S  ME R A S 
 

\\DURIAI\Bendras\02_Meras\Skelbti\B3\2025_04_02_B3-255.docx 

POTVARKIS 

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „MOLĖTŲ VANDUO“ 

ĮSTATŲ PAKEITIMO 
 

2025 m. balandžio 2 d. Nr. B3-255 

Molėtai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 

dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 4 straipsnio 

10 dalimi, 20 straipsnio 1 dalies 1 punktu, įgyvendindamas Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių 

valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 9.1 papunktį, vykdydamas Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. kovo 27 d. 

sprendimą Nr. B1-83 „Dėl savivaldybės finansinio turto investavimo ir uždarosios akcinės bendrovės 

„Molėtų vanduo“ įstatinio kapitalo didinimo“, atsižvelgdamas į uždarosios akcinės bendrovės 

„Molėtų vanduo“ 2025 m. balandžio 1 d. raštą Nr. IS-64 „Dėl UAB „Molėtų vanduo“ įstatų“: 

1. P a k e i č i u uždarosios akcinės bendrovės „Molėtų vanduo“ (toliau – Bendrovė) 

įstatus, patvirtintus Molėtų rajono savivaldybės mero 2023 m. gegužės 19 d. potvarkiu Nr. B3-58 

„Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Molėtų vanduo“ įstatų pakeitimo“, ir juos išdėstau nauja 

redakcija (pridedama). 

2. Į g a l i o j u Bendrovės direktorių Gintautą Maniušį pasirašyti pakeistus Bendrovės 

įstatus. 

3. Į p a r e i g o j u Bendrovės direktorių Gintautą Maniušį per du mėnesius Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka įregistruoti Juridinių asmenų registre 

pakeistus ir pasirašytus Bendrovės įstatus.  

4. N u r o d a u, kad šis potvarkis gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės 

merui (Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 



 2 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai 

šaliai dienos.  

 

 

 

Savivaldybės meras Saulius Jauneika 

 

 



PATVIRTINTA 

Molėtų rajono savivaldybės mero 

2025 m. balandžio 2  d. potvarkiu Nr.B3-255  

                                                          

                                                                                                                                                                               

 

II SKYRIUS 

BENDROVĖS VEIKLOS TIKSLAI IR OBJEKTAS 

 

5. Bendrovės veiklos tikslai: 

5.1. elektros gamyba ir paskirstymas (40.1); 

5.2. vandens rinkimas, valymas ir paskirstymas (41); 

5.3. pastatų nugriovimas, išardymas; žemės darbai (45.11); 

5.4. bendroji pastatų statyba ir inžinerinių statinių statyba (45.21); 

5.5. vandens statinių statyba (45.24); 

5.6. vandentiekio ir panašių sistemų įrengimas (45.33); 

5.7. kitokių pastatų ir statinių įrengimas (45.34); 

5.8. statybos ar griovimo įrenginių nuoma (su operatorių samdymu) (45.50); 

5.9. kita mažmeninė prekyba ne parduotuvėse (52.63); 

5.10. krovinių vežimas keliais (60.24); 

5.11. nekilnojamojo turto priklausančio nuosavybės ar kita teise išnuomojimas (70.20); 

5.12. architektūros ir inžinerijos veikla bei su ja susijusios techninės konsultacijos (74.20); 

5.13. nuotekų ir atliekų šalinimo, sanitarinių sąlygų užtikrinimo ir panaši veikla (90.0) 

5.14. Bendrovė gali užsiimti bet kokia kita veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

teisės aktams. 

 

III SKYRIUS 

BENDROVĖS ĮSTATINIS KAPITALAS, AKCIJOS NOMINALI VERTĖ, AKCIJŲ 

SKAIČIUS IR SUTEIKIAMOS TEISĖS 

 

6. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 3358146,64 (trys milijonai trys šimtai penkiasdešimt 

aštuoni tūkstančiai vienas šimtas keturiasdešimt šeši ,64) euro. 

7. Bendrovės įstatinis kapitalas padalytas į 11579816 (vienuolika milijonų penkis šimtus 

septyniasdešimt devynis tūkstančius aštuonis šimtus šešiolika) paprastųjų 29 (dvidešimt devynių) 

euro centų nominalios vertės akcijas.  

8. Bendrovės akcijos yra nematerialios. 

9. Kiekviena akcija, už kurią visiškai sumokėta, ją turinčiam akcininkui Bendrovės 

visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia vieną balsą. 

10. Bendrovės akcininkų teises ir pareigas nustato Akcinių bendrovių įstatymas ir kiti Lietuvos 

Respublikos įstatymai. 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „MOLĖTŲ VANDUO” 

 

ĮSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. UAB „Molėtų vanduo”  (toliau – Bendrovė) yra ribotos civilinės atsakomybės privatusis 

juridinis asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatymu (toliau – Akcinių bendrovių įstatymas), kitais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais, taip pat šiais įstatais. 

2. Bendrovės teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė. 

3. Bendrovės veiklos laikotarpis – neribotas. 

4. Bendrovės finansiniai metai – kalendoriniai metai (sausio 1 d. – gruodžio 31 d.). 



2 

 

11. Molėtų rajono savivaldybei (toliau – Savivaldybė) nuosavybės teise priklausančių 

Bendrovės akcijų suteikiamas turtines ir neturtines teises Bendrovėje įgyvendina Savivaldybės 

vykdomoji institucija – Savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Akcinių 

bendrovių įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytomis Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių 

valdomose įmonėse taisyklėmis, kitais teisės aktais ir Bendrovės įstatais. 

 

IV SKYRIUS 

BENDROVĖS VALDYMAS 

 

12. Bendrovės organai: 

12.1. visuotinis akcininkų susirinkimas; 

12.2. vienasmenis Bendrovės valdymo organas – direktorius. 

13. Kolegialūs valdymo ir priežiūros organai bei komitetai bendrovėje nesudaromi. 

14. Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, jo sušaukimo tvarka, Bendrovės direktoriaus 

kompetencija, jo rinkimo ir atšaukimo tvarka nesiskiria nuo nurodytųjų Akcinių bendrovių įstatyme.  Visų 

Bendrovės akcijų savininkas yra vienas asmuo, jo raštiški sprendimai prilyginami visuotinio akcininkų 

susirinkimo sprendimams. 

 

V SKYRIUS 

BENDROVĖS PRANEŠIMŲ SKELBIMO TVARKA 

 

15. Kai bendrovės pranešimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami VĮ Registrų centro 

leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai”. 

16. Kiti Bendrovės pranešimai akcininkui ir kitiems asmenims siunčiami registruotu 

laišku arba įteikiami pasirašytinai. Skubūs pranešimai gali būti perduoti elektroninių ryšių 

priemonėmis, originalai nedelsiant išsiunčiami adresatui registruotu laišku ar įteikiami 

pasirašytinai. 

17. Akcininkui pranešimai yra siunčiami Bendrovės vertybinių popierių apskaitos 

dokumentuose nurodytu adresu. 

18. Už pranešimų išsiuntimą ar jų įteikimą laiku atsako Bendrovės direktorius. 

 

 

VI SKYRIUS 

BENDROVĖS DOKUMENTŲ IR INFORMACIJOS PATEIKIMO  

AKCININKAMS TVARKA 

 

19. Akcininko rašytiniu reikalavimu ne vėliau kaip per 7 dienas nuo reikalavimo gavimo 

dienos Bendrovės dokumentai, nesusiję su Bendrovės komercine (gamybine) paslaptimi ir 

konfidencialia informacija, akcininkui pateikiami susipažinti Bendrovės darbo valandomis jos 

buveinėje ar kitoje Bendrovės vadovo nurodytoje vietoje, kurioje dokumentai yra saugomi. Šių 

dokumentų kopijos akcininkui gali būti siunčiamos registruotu laišku arba įteikiamos pasirašytinai. 

20. Akcininkas, pateikęs Bendrovei jos nustatytos formos rašytinį įsipareigojimą 

neatskleisti komercinės (gamybinės) paslapties ir konfidencialios informacijos, turi teisę 

susipažinti su visais Bendrovės dokumentais. Įsipareigojimo formą nustato Bendrovės vadovas. 

21. Bendrovės dokumentai, jų kopijos ar kita informacija akcininkui pateikiama 

neatlygintinai. 

22. Kai Savivaldybės turimos Bendrovės akcijos suteikia daugiau nei ½ dalį balsų 

visuotiniame akcininkų susirinkime, Bendrovės direktorius, Vietos savivaldos įstatyme ir 

Savivaldybės tarybos veiklos reglamente nustatyta tvarka, privalo kasmet pateikti Savivaldybei 

Bendrovės veiklos ataskaitą bei atsakyti į Savivaldybės paklausimus.  
 



3 

 

VII SKYRIUS 

BENDROVĖS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMAS IR  

VEIKLOS NUTRAUKIMAS 

 
 

23. Bendrovė turi teisę steigti filialus ir atstovybes Lietuvos Respublikoje ir užsienio 

valstybėse. 

  24. Sprendimą steigti Bendrovės filialus ir atstovybes, nutraukti jų veiklą, skirti ir atšaukti           

Bendrovės filialų ir atstovybių vadovus priima, taip pat filialų ir atstovybių nuostatus tvirtina 

Bendrovės direktorius, vadovaudamasis teisės aktais. 

 

VIII SKYRIUS 

BENDROVĖS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

 
 

25. Bendrovės įstatų keitimo tvarka nesiskiria nuo nurodytosios Akcinių bendrovių 

įstatyme. 

 

Šie įstatai pasirašyti 

     

20 25 m.         balandžio mėn.        d. 
 

 

       

 

 

            direktorius                                                                 Gintautas Maniušis      2025-04-    

     (steigėjas; įgaliotas asmuo)  (parašas)      (vardas, pavardė)                    (  data )   

 

  


